

# 永平寺町上水道事業決算の概要

平成28年4月1日から平成29年3月31日

## 収益的収入

区 分	予 算 額 ( 円 )	決 算 額 ( 円 )	収入率 %
1 営業収益	323,601,000	310,542,075	96.0
うち給水収益	294,875,000	287,952,641	97.7
2 営業外収益	111,105,000	114,235,110	102.8
3 特別利益	0	2,593,400	—
合 計	434,706,000	427,370,585	98.3

## 収益的支出

区 分	予 算 額 ( 円 )	決 算 額 ( 円 )	執行率 %
1 営業費用	344,047,000	316,731,208	92.1
2 営業外費用	52,269,000	44,417,160	85.0
3 特別損失	300,000	902,238	300.7
合 計	396,616,000	362,050,606	91.3

## 資本的収入

区 分	予 算 額 ( 円 )	決 算 額 ( 円 )	収入率 %
1 他会計負担金	49,032,000	49,032,000	100.0
2 工事負担金	6,819,000	4,982,900	73.1
3 企業債	32,500,000	32,500,000	100.0
4 補助金	8,012,000	8,012,000	100.0
合 計	96,363,000	94,526,900	98.1

## 資本的支出

区 分	予 算 額 ( 円 )	決 算 額 ( 円 )	執行率 %
1 建設改良費	74,091,000	63,898,207	86.2
営業設備費	2,346,590	2,346,590	100.0
配水設備改良費	64,711,410	54,555,440	84.3
事務費	7,033,000	6,996,177	99.5
2 企業債償還金	146,280,000	146,279,537	100.0
3 退職手当組合積立金	2,706,000	2,696,976	99.7
合 計	223,077,000	212,874,720	95.4

平成28年度 永平寺町上水道事業貸借対照表

平成28年4月1日から平成29年3月31日

科 目	金 額 (円)	科 目	金 額 (円)
<b>固定資産</b>	2,962,547,188	<b>固定負債</b>	1,300,214,693
有形固定資産	2,962,547,188	企業債	1,218,763,142
土地	42,151,116	引当金	81,451,551
建物	303,922,219		
構築物	2,303,831,354	<b>流動負債</b>	234,461,535
機械及び装置	305,932,907	預り金	33,506,185
工具器具及び備品	153,488	仮受金	217,062
車輛運搬具	508,807	企業債	142,410,963
建設仮勘定	6,047,297	未払金	46,387,556
		引当金	11,929,269
		前受金	10,500
<b>流動資産</b>	683,051,214		
現金預金	664,389,845		
未収金	18,534,139	<b>繰延収益</b>	1,107,670,544
貯蔵品	127,230	長期前受金	1,107,670,544
		負債合計	2,642,346,772
		<b>資本金</b>	466,577,750
		<b>剰余金</b>	536,673,880
		利益剰余金	536,673,880
		減債積立金	145,100,000
		建設改良積立金	329,641,417
		当年度未処分利益剰余金	61,932,463
		資本合計	1,003,251,630
資産合計	3,645,598,402	負債・資本合計	3,645,598,402

平成28年度 永平寺町上水道事業損益計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日

科 目	金 額 (円)	
<b>営業収益</b>		
給水収益	266,621,334	
受託工事収益	5,788,800	
その他の営業収益	15,631,628	288,041,762
<b>営業費用</b>		
原水及び浄水費	55,967,918	
配水及び給水費	31,480,273	
受託工事費	5,360,000	
総係費	39,307,503	
減価償却費	174,336,191	
資産減耗費	2,422,626	308,874,511
<b>営業損失</b>		20,832,749
<b>営業外収益</b>		
受取利息及び配当金	819,718	
他会計負担金	11,687,000	
雑収益	167,072	
長期前受金戻入益	101,561,320	114,235,110
<b>営業外費用</b>		
支払利息	33,161,060	81,074,050
<b>経常利益</b>		60,241,301
<b>特別利益</b>	2,593,400	
<b>特別損失</b>	902,238	1,691,162
<b>当年度純利益</b>		61,932,463
<b>当年度未処分利益剰余金</b>		61,932,463